[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    24.03.2016г.  №
197

В соответствии с Календарем городских мероприятий для одаренных детей на 2015-2016 учебный год, с целью реализации образовательного проекта «ТЕМП» и для активизации познавательного интереса обучающихся 8-9 классов к предмету информатика и ИКТ, расширения учебной деятельности обучающихся во внеурочное время и выявления детей с признаками одаренности в области информатики и ИКТ управлением образования администрации города Магнитогорска и МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-методической работы» на базе городского ресурсного центра по работе с одаренными детьми МОУ «СОШ №5 УИМ» 19 и 20 марта 2016 года был проведен городской конкурс по информатике «Золотая мышка».

В первом туре конкурса приняли участие 32 команды обучающихся из СОШ №№1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 25, 28, 32, 33, 37, 39, 47, 49, 50, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 66, 67, СШИ №2, Гимназии №53, МЛ №1, МГМЛ, Академического лицея. Во второй (финальный) тур вышли команды, показавшие наилучшие результаты, из 8 образовательных учреждений города в составе 24 обучающихся.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса «Золотая мышка» в 2015-2016 учебном году (Приложение).
2. Отделу организации общего образования (Н.В. Сафонова) учитывать результаты конкурса при подведении итогов работы с одаренными детьми.
3. МУ ДПО «Центр повышения квалификации и информационно-методической работы» (О.И. Бирюк):
3.1. Обеспечить информирование руководителей образовательных учреждений города об итогах городского конкурса «Золотая мышка».

3.2. Обобщить и представить педагогам образовательных учреждений положительный опыт работы по подготовке школьников к предметному конкурсу.
4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Проанализировать результативность участия образовательного учреждения в городском конкурсе «Золотая мышка».

4.2. Использовать результаты конкурса для пополнения портфолио обучающихся и педагогов.

4.3. Рассмотреть вопрос о создании в образовательном учреждении системы морального и материального стимулирования педагогов и обучающихся, добившихся высоких результатов в конкурсе по информатике и ИКТ.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.Л. Полунину.

Начальник управления

А.В. Хохлов

Приказ выдан: в дело-2, Полуниной Т.Л., ОООО, ЦПКИМР, ОУ

Бирюк О.И.

311011

Приложение
к приказу управления образования
администрации г. Магнитогорска
от 24.03.2016г. № 197
Итоги городского конкурса «Золотая мышка»
в 2015-2016 учебном году
	№
	ОУ
	Название команды
	Ф.И. участников
	Статус
	Ф.И.О. учителя

	1
	СОШ №25
	SuperМозг
	Хохлюшкин Денис

Доброва Татьяна

Савин Константин
	победитель
	Зонова М.Н.

Бондарев П.В.

	2
	Академический лицей
	5G
	Кошелев Александр
Глотов Иван

Крепостной Георгий
	призер
	Коченко А.В.

	3
	СОШ №10
	БИТ
	Засов Николай
Валеев Руслан

Карташов Аркадий
	призер
	Никитина Н.В.

	4
	СОШ №5
	Капитан Джон Пекард
	Подгорский Вячеслав

Шарабурко Александр

Леонтьев Алексей
	финалист
	Третьякова Е.С.

	5
	СОШ №8
	Школа 8
	Трубкин Петр
Киселев Илья

Киселев Андрей
	финалист
	Моллер Т.Ю.

	6
	Гимназия №53
	Сатурн
	Лотфрахманов Данил
Михневич Александр
Белоусов Дмитрий
	финалист
	Кулешов Д.В.

	7
	СОШ №58
	Весенняя капель
	Гегамян Эрик
Левашова Дарья

Мустафин Олег
	финалист
	Понкратова М.В.

	8
	СОШ №56
	СОШ №56
	Фасалов Антон
Сиргалина Руфина

Бузуева Мария
	финалист
	Гузаева М.Ю.

Алексеева Е.Н.

	9
	МГМЛ
	Флешка
	Никитенко Яна

Житенев Валера

Козлов Артем
	участник
	Соколова Е.В.

Астафьева Н.А.

	10
	СОШ №67
	Team NATO
	Тимошенко Данил

Одинец Никита

Никитин Александр
	участник
	Ракитянская Г.В.

	11
	СОШ №59
	Ромазановцы
	Розенберг Владислав
Шилов Никита
	участник
	Пластинин А.В.

	12
	МЛ №1
	Лице’ist
	Ведяшева Мария

Могутнов Константин

Галиахметов Максим
	участник
	Кельдюшова Т.Ф.

	13
	СШИ №2
	Zoooom
	Кислицын Илья

Нуйкин Михаил
	участник
	Пащенко К.С.

	14
	СОШ №54
	Инфо54
	Абдрахманов Данил

Пашнина Алёна

Карасёв Евгений
	участник
	Брылева А.С.

	15
	СОШ №9
	Триада
	Изгаков Артур

Пестова Александра

Узких Иван
	участник
	Луканина А.И.

	16
	СОШ №66
	9САГа
	Гоморов Максим

Якубов Фируз

Акмурзина Линара
	участник
	Марусова Е.Ю.

	17
	СОШ №32
	Школа 32
	Водопьянов Валерий

Мазетова Мария

Казаковцев Михаил
	участник
	Гаврилова И.В.

Уланова М.В.

	18
	СОШ №20
	Fresh_20
	Махмудова Эльмира

Федотов Никита

Филатов Михаил
	участник
	Ижбаев С.А.

Шемякина Е.С.

	18
	СОШ №33
	СмаЙл
	Миронова Виктория

Пилипушко Леонид
	участник
	Комарницкий Е.Н.

	19
	СОШ №39
	Пиксели
	Ульянов Николай

Жакаев Ерлан

Бурамшин Салават
	участник
	Тарасова А.И.

	20
	СОШ №47
	GooglerЫ
	Пичко Олег

Бондарева Татьяна

Саитбаталов Кирилл
	участник
	Воронина И.Н.

Мадияров А.В.

Шушарина М.В.

	21
	СОШ №55
	Школа 55
	Петько Влад

Биккужин Азат

Рогожкина Светлана
	участник
	Любицкий А.В.

	22
	СОШ №28
	Space Storm
	Рогачев Станислав

Савинов Данил

Бородин Владислав
	участник
	Кузнецова Ю.Н.

Доколин А.С.

	23
	СОШ №63
	Криптографы
	Столяров Юрий
Васильев Дмитрий

Мустафин Роман
	участник
	Крутилова Д.Н.

	24
	СОШ №6
	Информаты
	Альбрехт Николай

Прокопьев Константин
Попов Андрей
	участник
	Оливенко О.В.

	25
	СОШ №60
	Школа 60
	Алексенцев Иван

Ирназаров Артем
Зимин Андрей
	участник
	Докукин М.Е.

	26
	СОШ №7
	MyMag7
	Вагапов Андрей

Белов Лев

Дремо Егор
	участник
	Сорокина А.П.

	27
	СОШ №61
	СОШ 61
	Батурина Мария

Коновницына Маргарита

Миннигулова Эльвира
	участник
	Барышникова Е.Н.
Казакова Т.А.

	29
	СОШ №49
	ТЕЛЕВышка
	Дегтярев Кирилл
Тросиненко Валерия
	участник
	Донченко Г.Ю.

	30
	СОШ №1
	Первые
	Ишмекеева Ксения

Соколова Анастасия
	участник
	Кротова А.В.

	31
	СОШ №50
	СОШ 50
	Колязов Андрей

Константинов Андрей

Юскин Никита
	участник
	Каримов С.К.

	32
	СОШ №37
	Матрица
	Филиппов Константин

Семеренко Константин

Тоймурзина Ольга
	участник
	Пащенко К.С.

Об итогах городского конкурса «Золотая мышка» в 2015-2016 учебном году

_160634972